Deutsch-Test fiir Zuwanderer: Die Priifungsteile

n Modelltest 1 - Schritt fur Schritt

Héren Ubersicht
Teil 1
Teil 2
Teil 3
Teil 4
Vorbereitung im Kurs

Lesen Ubersicht
Teil 1
Teil 2
Teil 3
Teil 4
Teil 5
Vorbereitung im Kurs

Schreiben Ubersicht
Kurzmitteilung
Vorbereitung im Kurs

Sprechen Ubersicht
Teil 1
Teil 2
Teil 3
Vorbereitung im Kurs

a Wortschatztraining
Informationen zur Person

Wohnen

Arbeit

Arbeitssuche

Mediennutzung

Mobilitat

Gesundheit

Aus- und Weiterbildung
Betreuung und Ausbildung der Kinder
Einkaufen

Essen und Trinken

Amter und Behérden

Banken, Post und Versicherungen
Wetter und Umwelt
Sprachenlernen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1008664782

1
14
17
21

22
23
27
31
36
39
41

42
42
48

49
50
53
57
61

62
64
66
69
71
73
75
77
79
81
83
85
87
89
90

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1008664782

Zum Ablauf der Priifung

Modelltest 2 Hoéren 1-4
Lesen 1-5
Schreiben

Modelltest 3

Modelltest 4

Anhang

Sprechen 1-3

Horen 1-4
Lesen 1-5
Schreiben
Sprechen 1-3

Horen 1-4
Lesen 1-5
Schreiben
Sprechen 1-3

Antwortbogen

Wegweiser zum Modelltest
Quellen (Bildquellen; Textquellen)
Inhalt der Audio-CDs

9N

92
96
105
106

110
114
123
124

128
132
141
142

146
148
149
150



