

Deutsch-Test für Zuwanderer: Die Prüfungsteile

1 Modelltest 1 – Schritt für Schritt

Hören	Übersicht	7
	Teil 1	8
	Teil 2	11
	Teil 3	14
	Teil 4	17
	Vorbereitung im Kurs	21
Lesen	Übersicht	22
	Teil 1	23
	Teil 2	27
	Teil 3	31
	Teil 4	36
	Teil 5	39
	Vorbereitung im Kurs	41
Schreiben	Übersicht	42
	Kurzmitteilung	42
	Vorbereitung im Kurs	48
Sprechen	Übersicht	49
	Teil 1	50
	Teil 2	53
	Teil 3	57
	Vorbereitung im Kurs	61

2 Wortschatztraining

Informationen zur Person	62
Wohnen	64
Arbeit	66
Arbeitssuche	69
Mediennutzung	71
Mobilität	73
Gesundheit	75
Aus- und Weiterbildung	77
Betreuung und Ausbildung der Kinder	79
Einkaufen	81
Essen und Trinken	83
Ämter und Behörden	85
Banken, Post und Versicherungen	87
Wetter und Umwelt	89
Sprachenlernen	90

3	Zum Ablauf der Prüfung	91
4	Modelltest 2	
	Hören 1–4	92
	Lesen 1–5	96
	Schreiben	105
	Sprechen 1–3	106
5	Modelltest 3	
	Hören 1–4	110
	Lesen 1–5	114
	Schreiben	123
	Sprechen 1–3	124
6	Modelltest 4	
	Hören 1–4	128
	Lesen 1–5	132
	Schreiben	141
	Sprechen 1–3	142
Anhang		
	Antwortbogen	146
	Wegweiser zum Modelltest	148
	Quellen (Bildquellen; Textquellen)	149
	Inhalt der Audio-CDs	150